MUNICÍPIO DE CHAVES

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 501 205 551

EDITAL Nº 102/2018

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por deliberação

do órgão Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 20 de setembro de 2018 e sancionada

pelo órgão deliberativo, em sua sessão ordinária de 26 de setembro de 2018, veio a ser aprovada a

colocação de passadeiras e sinalização vertical, na Rua Heróis de Mucaba, na freguesia de Santa

Cruz/Trindade e Sanjurge, nos termos da proposta nº 105/DPM/2018 de 2018/04/04, e de acordo com

a representação gráfica constante da planta de localização em anexo, ao presente Edital, do qual faz

parte integrante, a saber:

I. No entroncamento da Rua Heróis de Mucaba com a Rua de Inácio Pizarro: Colocação de um

(1) sinal de código A14 (Crianças);

II. Junto à entrada secundária do Externato “O Pinguim”, na Rua Heróis de Mucaba: Colocação

de dois (2) sinais de código H7 (Passagem para peões); Execução de “Linha de Paragem”

com 0,5metros de largura e Execução de “Passadeira” com faixas de 0,5 metros de largura e

4 metros de comprimento;

III. No entroncamento da Rua Heróis de Mucaba com a Rua Rainha Santa Isabel, junto à entrada

principal do Externato “O Pinguim”, na Rua Heróis de Mucaba: Colocação de dois (2) sinais

de código H7 (Passagem para peões); Execução de “Linha de Paragem” com 0,5 metros de

largura e Execução de “Passadeira” com faixas de 0,5 metros de largura e 4 metros de

comprimento.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado nos

lugares do costume.

E eu, Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado, Chefe de Divisão de Administração e

Fiscalização, no uso de competências delegadas pelo Diretor de Departamento de Coordenação

Geral, o subscrevi.

Chaves, 17 de outubro de 2018

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz Ribeiro